
 امور بین الملل

وزارت علوم، تحقیقات و          
فناوری

                    

دیدار فعالان فرهنگی امور بین الملل 
با مسئول نهاد مقام معظم رهبری در 

دانشگاه های استان قزوین
در این دیدار ۳۵ نفر از دانشجویان فعال غیر ایرانی 
از کشورهای سوریه، لبنان، هند، افغانستان، عراق 
در برنامه های فرهنگی حوزه بین الملل خوابگاه 
های دانشجویی با حجت الاسلام و المسلمین 
زارعی دیدار کردند. حجت الاسلام والمسلمین 
در  رهبری  معظم  مقام  نهاد  مسئول  زارعی 
از  سپاس گذاری  ضمن  استان  دانشگاه های 
اقدامات و فعالیت های انجام شده، با اشاره به 
پیروزی های جبهه مقاومت و عملیات وعده 
صادق، رمز غلبه بر هر مشکل و موفقیت در 
هر امری را اخلاص در نیت و عمل در راستای 
اهداف الهی دانست و خاطر نشان کرد : زوال 
رژیم صهیونیستی نوید پیروزی نهایی جبهه حق 
علیه باطل را بر اساس آیات قرآن کریم برای 
مسلمانان در آینده نزدیک بشارت دادند و حرکت 
با قدرت در این مسیر را از تمامی دانشجویان و 

فعالان این عرصه خواستار گشت.

اولین نشست شورای سیاستگذاری 
فرهنگی برای دانشجویان بین الملل 

برگزار شد
معظم  مقام  نماینده  با حضور  این نشست 
رهبری در دانشگاه حجت الاسلام زارعی و 
دکتر محمدی معاون فرهنگی و دانشجویی 
و دکتر مولوی معاون امور بین الملل، دکتر 
حسینی موخر، رئیس مرکز آموزش زبان فارسی 
و نیز کارشناسان حوزه بین الملل برگزار شد. در 
این نشست که با هدف ایجاد اوقات شاد برای 
دانشجویان بین الملل و ارتقاء تعاملات فرهنگی 
دانشجویی برگزار شد، برنامه های فرهنگی و 
فوق برنامه ویژه دانشجویان بین الملل در سال 

140۳ مورد بررسی قرار گرفت.

نهاد رهبری

با حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری؛ 
مشاور وزیر علوم در امور مرجعیت 
علمی، فناوری و نوآوری منصوب شد

دکتر مرتضی طاهری ، عضو سابق هیات 
وزیر  سوی  از  حکمی  طی  دانشگاه  علمی 
علوم، تحقیقات و فناوری به سمت »مشاور 
و  فناوری  علمی،  مرجعیت  امور  در  وزیر 
نوآوری« منصوب شد. مرتضی طاهری )زاده 
شیراز-1۳60( دانش آموخته رشته علوم ورزشی 
و تندرستی، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
با مرتبه استادی است که دارای حدود 70 مقاله 
Isi بوده و سه دوره جزو دانشمندان یک درصد 
پراستناد دنیا و همچنین جزو داوران برتر دنیا در 
وب آو ساینس بوده است.از سوابق اجرایی و 
مدیریتی وی نیز می توان به رئیس پژوهشکده 
آینده پژوهی، معاون پژوهشی دانشکده علوم 
اجتماعی و مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه 

بین المللی امام خمینی )ره( اشاره کرد.

دیدار رئیس دانشگاه با شهردار قزوین 
دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه با حضور در دفتر شهردار قزوین با سردار مهدی صباغ دیدار و گفتگو کرد. 
بررسی زمینه های همکاری مشترک و نیز پیگیری برای مساعدت شهرداری در حوزه های عمرانی و 

خدماتی از محورهای گفتگوهای این نشست بود.

طی مراسمی با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه از اولین محصول 
دانش بنیان  پردیس علم و فناوری دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در 

سال 140۳ رونمایی شد.
حضور  با   140۳ فروردین ماه   ۲۹ چهارشنبه  روز  که  مراسم  دراین 
مسئولان دانشگاهی و نمایندگان شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران برگزار 
گردید، از “دستگاه پرس گرم شینه های ژنراتورهای نیروگاهی” محصول 
شرکت پرداد کامه صنعت، مستقر در  پردیس علم و فناوری دانشگاه 

رونمایی شد.
دستگاه پرس گرم شینه های ژنراتورهای نیروگاهی جهت عایق کاری 
الکتریکی سیم پیچ ها و شینه های ژنراتور و نصب در استاتور کاربرد دارد و 
برای کارکرد مناسب در ولتاژ و دمای مشخص و پایدار ماندن مشخصات 

مکانیکی و ابعادی آن در طی سال های استفاده ژنراتور لازم است.
امکان عایق بندی شینه هایی به طول ۸ متر برای ژنراتورهای ۳00 

مگاواتی، دارای ۲0 فک مجزا با قابلیت حرکت عرضی، قابلیت اجرای 
اتوماتیک برنامه پخت طبق نمودارهای از پیش تعیین شده برای دما و 
فشار، اعمال دمای یکنواخت و فشار یکنواخت و قابل تنظیم در سرتاسر 
شینه، اعمال دمای پخت تا ۲00 درجه با دقت یک درجه با نیروی 
عمودی ۲0 تن و نیروی افقی ۳0 تن، دارای مکانیزم جابجایی اتوماتیک 
بازویی برای سهولت گذاشت و برداشت شینه ها و دارای سیستم خنک 
کننده آب و هوا، از مهمترین قابلیت های این دستگاه دانش بنیان عنوان 

شده است.
گفتنی است؛ این دستگاه توسط متخصصان شرکت پردادکامه صنعت، 
طی مدت 6 ماه طراحی، تولید و آماده تحویل به شرکت تعمیرات 

نیروگاهی ایران شد.
دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه در این مراسم ضمن قدردانی از تیم 
سازنده این دستگاه که متشکل از تعدادی از استادان و دانشجویان 

پژوهشگر دانشگاه بودند، به رشد 4 برابری قراردادهای پژوهشی دانشگاه 
در طول یک سال اخیر اشاره کرد و افزود: خوشبختانه دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( با توجه به ظرفیت فراوانی که دارد و با رویکرد مثبت 
گسترش ارتباط با صنعت و جامعه توانست اتفاقات خوبی را رقم بزند 
و امیدواریم در آینده نام دانشگاه در رتبه بندی های جهانی نیز بیشتر از 

گذشته بدرخشد.
وی افزود: طراحی و ساخت چنین دستگاه های پیچیده ای که با تلاش 
شبانه روزی استادان و دانشجویان دانشگاه و البته با اعتماد صنایع بزرگ 
صورت گرفته، از هر لحاظ به نفع کشور است، چرا که هم حس اعتماد به 
نفس جوانان نخبه ما را بالا می برد و هم از جنبه اقتصادی و عدم خروج 
ارز به کشور کمک می کند .امیدورایم همه صنایع کشور به دانشگاه ها و 

جوانان پژوهشگر دانشگاهی بیشتر از گذشته اعتماد کنند.

اولین محصول دانش بنیان پردیس علم و فناوری دانشگاه                                
در سال جدید رونمایی شد 

سوم اردیبهشت، روز بزرگداشت شیخ بهایی
شیخ بهایی یکی از دانشمندان به نام قرن دهم و یازدهم هجری است. 
شیخ بهایی در فلسفه، منطق، هیئت و ریاضیات از نامداران دوران خود 
بود. او ۹۵ کتاب مکتوب از خود برای نسل های آینده به جای گذاشته 
است. کتاب های وی در زمینه های سیاست، حدیث، ریاضی، عرفان، هنر، 
فیزیک،اخلاق، مهندسی و نجوم هستند. در بین مردمان کشور ایران شیخ 

بهایی به تبحر در ریاضی و مهندسی و معماری معروف است.
یونسکو به مناسبت چهارصدمین سال تولد شیخ بهایی و تقارن آن با سال 
بین المللی نجوم، عنوان سال بزرگداشت شیخ بهایی را برای سال ۲00۹ 
انتخاب کرد و همین بهانه ای شد تا از این سال روز ۳ اردیبهشت به عنوان 
روز شیخ بهایی ثبت شود. جالب آنکه پیش از این، روز ۳ اردیبهشت به 
عنوان روز معمار شناخته می شد و هنوز هم هر ساله در این روز مراسمی 
مرتبط با معماری یا بزرگداشت معماران در مجامع فرهنگی و هنری و 

علمی ایران برگزار می شود. 
از شاهکارهای این دانشمند بزرگ می توان به معماری مسجد امام 
اصفهان و مهندسی حصار نجف اشاره کرد. همچنین ساعت آفتابی که 
در مسجد امام است و شاخصی برای تشخیص ساعات روز به وسیله 
سایه است، نیز از شاهکارهای این دانشمند در ایران است. البته خدمات 
شیخ بهایی به این موارد ختم نمی شود و طرح ریزي کاریز نجف آباد 
اصفهان است که به نام قنات زرین کمر، یکي از بزرگ¬ترین کاریزهای 
ایران است، نیز یکی از اثرهای به جا مانده از این دانشمند بزرگ می باشد 
.تعیین سمت قبله مسجد امام به مقیاس چهل درجه انحراف غربي از نقطه 
جنوب که موجب اختلاف نظر بین علما آن زمان بود، نیز از دستاوردهای 

شیخ بهایی است.
گلخن گرمابه ای اصفهان که به حمام شیخ نیز معروف است یکی دیگر 
از شاهکارهای این دانشمند بزرگ می باشد. درمورد این حمام گفته شده 
است، که معماری آن به گونه ای طراحی شده است که تنها با یک شمع 
تا مدت ها آب حمام گرم می شده است. اما از زمانی که برای بازسازی این 

بنایی تاریخ آن را تعمیر کرده اند، دیگر نتوانسته اند آب آن را گرم کنند.
به پاس قدر دانی از زحمات این دانشمند بزرگ در زمینه هنر و معماری 
و مهندسی در کشورمان، در تقویم ایرانی روز ۳ اردیبهشت را روز معمار و 
بزرگ داشت شیخ بهایی نامگذاری کرده اند. مردم هر سال این روز را به 

افرادی که در رشته معماری تحصیل می کنند، تبریک می گویند.

دیدار رئیس دانشگاه با فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین  
دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( به همراه تعدادی از مدیران دانشگاهی با حضور در دفتر 
امیر سرتیپ حسین محمدشفیعی؛ فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 16 زرهی قزوین ضمن تبریک روز ارتش، با 

وی و جمعی از فرماندهان ارتش دیدار و گفتگو کردند.

 آموزش

کسب رتبه نخست کنکور سراسری 
دکتری ۱۴۰۳ توسط دانشجوی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

کارشناسی  دانشجوی  حمیدرضا شادروحی، 
المللی  بین  دانشگاه  حسابداری  رشته  ارشد 
امام خمینی)ره(، موفق به کسب رتبه اول در 
آزمون سراسری دکتری سال 140۳ شد.گفتنی 
است؛ حمیدرضا شادروحی، دانشجوی ترم آخر 
کارشناسی ارشد رشته حسابداری دانشگاه است 
و به عنوان دبیر انجمن علمی این رشته در حوزه 
فرهنگی دانشگاه نیز فعالیت می کند. روابط 
عمومی دانشگاه، این موفقیت ارزشمند را به 
ایشان و مجموعه آموزشی و فرهنگی دانشگاه 

تبریک عرض می کند.

تیم رباتیک دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در مسابقات رباتیک آزاد 
ایران که به میزبانی دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات اسلامی تهران برگزار 
گردید، در لیگ ربات های صنعتی امداد رسان work@ برای دومین سال 

متوالی موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی شد.
تیم رباتیک مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در مسابقات 
رباتیک آزاد ایران که به میزبانی دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات اسلامی 
تهران برگزار گردید، در لیگ ربات های صنعتی امدادرسان work@ برای 

دومین سال متوالی موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی شد.
تیم رباتیک مرکز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برای اولین بار 
متشکل از ۲۲ نفر از دانشجویان مستعد و توانمند دانشگاه، در سه رشته 
ربات های مسیریاب، ربات های پرنده و ربات های امدادرسان work@ در 

این مسابقات شرکت کرد.
 IRAN OPEN مسابقات رباتیک آزاد ایران مرسوم به مسابقات رباتیک
هر ساله با شرکت تمامی دانشگاه های سراسر کشور و به میزبانی دانشگاه 

آزاد علوم و تحقیقات اسلامی در تهران برگزار می گردد.

کسب عنوان نایب قهرمانی 
تیم رباتیک دانشگاه

 در مسابقات رباتیک آزاد 
ایران 

نشست صمیمی هیأت رئیسه دانشگاه  بین المللی امام خمینی)ره( با اعضای 
هیات علمی دانشگاه، روز دوشنبه ۳ اردیبهشت ماه در دانشگاه برگزار شد.

در این نشست دکتر سیدعلی قاسم زاده، با بیان اینکه تحولات خوبی در 
حوزه های مختلف دانشگاه در سال های اخیر شاهد بودیم بیان داشت: ما 
انتظار داریم تا اعضای محترم هیات علمی یاریگر مجموعه هیات رئیسه 
باشند، ما در برخی حوزه ها عقب ماندگی در دستیابی به اهداف و افق 
دانشگاه داشتیم و باید تلاش کنیم تا نام بلند و ماموریت ویژه دانشگاه را 
احیاء کنیم تا در خور شأن و جایگاه بین المللی این دانشگاه و نماد آموزش 

عالی در کشور باشد.
و  داشت: ظرفیت ها  بیان  امام خمینی)ره(  بین المللی  دانشگاه  رئیس 
توانمندی های بسیار خوبی در اعضای هیأت علمی وجود دارد و باید نقش 
دانشگاه و ظرفیت های آن در سطح ملی و بین المللی احیا شود، نیروی 
انسانی اصلی ترین ثروت است و تامین رفاه، امنیت و رفع تبعیض ها و 

برقراری عدالت برای ما یک اصل و اولویت است.
وی در ادامه با اشاره به عملکرد و دستاوردهای دانشگاه اظهار کرد: در حوزه 
بین الملل شاهد تحول جدی و خوبی هستیم، افزایش جذب دانشجویان بین 
الملل و افزایش دانشجویان از ۲۵ ملیت در دانشگاه، تلاش در استقرار مرکز 
آموزش زبان فارسی در کشورهای مختلف، تبدیل مرکز رشد به پردیس 
علم و فناوری، تلاش در احیا و راه اندازی پژوهشکده های فناوری نو، 
تشکیل نخستین مرکز نوآوری های تخصصی علوم انسانی و اسلامی، 
افزایش درآمدهای اختصاصی، کسب رتبه در رتبه بندی تایمز، افزایش تعداد 

نشست صمیمی هیأت رئیسه با اعضای هیأت علمی دانشگاه برگزار شد 

استادان نمونه کشوری، کسب عناوین برتر در جشنواره ثریا، طراحی سند 
تحول دانشگاه، افزایش رشته های جدید تحصیلی، افزایش طرح ها، پروژه ها 
و قراردادهای پژوهشی، تدوین شیوه نامه های بین المللی و رشد مأموریت 
های پژوهشی، رشد قراردادهای برون دانشگاهی، افزایش حضور هیات های 
خارجی و سفرای مختلف در دانشگاه، راه اندازی سایت جدید دانشگاه، ایجاد 
تالار قزوین شناسی، ایجاد مرکز نوآوری فرهنگی حمپا، تلاش در تکمیل 

پروژه های ناتمام و در دست اقدام چون استخر دانشگاه، خوابگاه متأهلین، 
افزایش خدمات و تسهیلات رفاهی، افزایش نشریات علمی، تلاش برای 
نمایه شدن بین المللی نشریات، افزایش همایش های ملی و بین المللی و 
انتظار ما از اعضای هیأت علمی دانشگاه، افزایش مشارکت در همایش ها 
و فعالیت  های پژوهشی است زیرا این فعالیت ها به عنوان شاخص های 

ارزیابی در رتبه بندی دانشگاه ها اثرگذار است.

بیست و نهمین آزمون المپیاد دانشجویی نیمه متمرکز استان 
امام  المللی  بین  دانشگاه  در  فروردین   ۳1 جمعه  روز  قزوین، 

خمینی)ره( برگزار شد.
دکتر زهرا اسماعیلی، مدیر استعدادهای درخشان دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( در خصوص این آزمون اظهارداشت: در 
دانشگاه ها و حمایت  استعدادهای درخشان  راستای شناسایی 

نخبگان همه ساله آزمون های المپیاد برگزار می شود. 
وی بیان کرد: در آزمون امسال ۸0 دانشجوی دختر و پسر از 
دانشگاه های مختلف استان در ۲۲ رشته شرکت کرده اند تا دانش 
علمی و استعداد خود را در یک رقابت علمی بروز دهند..اسماعیلی 
تصریح کرد: این آزمون در دو نوبت صبح و بعدازظهر در محل 

دانشکده علوم انسانی دانشگاه برگزار می شود. 
وی گفت: این آزمون المپیاد علمی سراسر کشور در سطح منطقه 
چهار شامل دانشجویان استانهای قم، مرکزی، همدان و قزوین 

است. 
بگفته اسماعیلی منتخبان این المپیاد به مرحله کشوری راه پیدا 
می کنند که آزمون آن در شهریور ماه امسال در تهران برگزار مدیر 

استعدادهای درخشان دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( یادآورشد: در حال حاضر ۲00 نفر از دانشجویان عضو 
مرکز استعدادهای درخشان دانشگاه هستند. وی افزود: در آزمون سال گذشته تعداد ۸6 دانشجو شرکت کردند که 

17 نفر برگزیده شدند. 
المپیادها به مهاجرت معکوس کمک می کند 

اسماعیلی در این گفتگو به پدیده مهاجرت مغزها و ضرورت حمایت از نخبگان هم اشاره کرد و اظهارداشت: 

به هر حال برخی مشکلات اقتصادی و بی توجهی به جذب 
نخبگان در کشور و تبلیغات گسترده در خارج از مرزها موجب 
شده با پدیده مهاجرت دانشجویان و نخبگان هم مواجه باشیم 
که بایستی با راهکارهای حمایتی و تامین نیازهای نخبگان 

روند این کار را کاهشی کنیم.
وی افزود: خوشبختانه تمام قوانین کشور به سمت جلوگیری 
از  حمایت  و  جذب  برای  تسهیل  و  نخبگان  مهاجرت  از 
دانشجویان استعداد درخشان است و این ازمون ها نیز در 
شناسایی دانشجویانی است که موفقیت و پشتکار بیشتری 
دارند موثر است و یک سابقه خوبی ایجاد می کنند که در 

بخش های مختلف جذب شده و پذیرفته شوند.
اسماعیلی در خصوص مزایای این آزمون هم بیان کرد: 
پذیرفته شدگان این آزمون می توانند از مزایای ادامه تحصیلات 
تکمیلی در دانشگاه های مورد نظر خود بدون آزمون و معرفی 

به بنیاد نخبگان و شرکت های دانش بنیان برخوردار شوند.
وی گفت: این آزمون فرصتی برای دیده شدن دانشجویان 

نخبه است و به تسریع در اشتغال آنها نیز کمک می کند.
اسماعیلی تصریح کرد: همچنین گاهی اوقات از سوی بنیاد نخبگان این افراد برای جذب در دستگاه های 
اجرایی معرفی می شوند و جذب در دانشگاه ها به عنوان هیئت علمی از دیگر مزایای اختصاص یافته به منتخبان 

المپیادهای استعداد درخشان است. 
وی اظهار امیدواری کرد با توجه و حمایت بیشترراز نخبگان دانشگاهی زمینه مهاجرت معکوس و بهره گیری از 

توان علمی و مهارت دانشجویان نخبه و استعدادهای درخشان در کشور بیش از گذشته مهیا شود.

آزمون المپیاد دانشجویی استعدادهای درخشان در دانشگاه برگزار شد 

 رویدادهای  هفتهیادداشت



از آنجایی که دانشگاه ها به عنوان متولیان اصلی تربیت 
نقش  جامعه،  در  متخصص  انسانی  منابع  پرورش  و 
اساسی دارند، توجه به مقوله ی کارآفرینی دانشگاهی 
به توسعه ی بهتر این امر کمک می کند. تغییر رویکرد 
دانشگاه  آموختگان  دانش  و  دانشجویان  نگرش  در 
ها از کارجویی به کارآفرینی رویکردی است که باید 
برنامه  این مسیر  نهادینه شود که در  در دانشگاه ها 
و  عمومی  دوره های  اجرای  و  درست  ریزی های 
تخصصی کارآفرینی و از سویی تقویت و ارتباط گیری 
دانشجویان با صنایع از همان زمان تحصیل می تواند 
در امر اشتغال زایی کمک کرده و از سردرگمی فارغ 
التحصیلان در امر کاریابی بکاهد و هد و مسیر درستی 
از آینده شغلی را برای دانشجویان ترسیم کند، امروز 
دانش آموخته ای نسبت به سایرین دارای مزیت رقابتی 
خود  محفوظات  و  دانش  حوزه ی  از  را  پا  که  است 
محدوده ی  آن  عملی  مسائل  حل  در  و  گذاشته  فراتر 
دانشگاه  کند.  موفق عمل  و  داشته  مهارت  تخصصی، 
می تواند و انتظار می رود که با تکیه بر رسالت اصلی 
خود یعنی آموزش و پژوهش، مسیر کاربردی نمودن 
دانش  در  شده  ایجاد  قابلیت های  از  بهره برداری  و 
اصلی  رسالت  و  هدف  این  به  دست یابی  آموختگان 
باید  نظر می رسد  به  منظور  این  به  را هموارتر کرده 
تغییراتی نیز در نوع و روش آموزش و نحوه ی تعامل 

دانشگاه با صنعت انجام شود.

در خصوص اهمیت موضوع کار به ویژه در جامعه دانشگاهی 
بفرمایید؟ 

برای  که  است  مسائلی  جمله  از  مناسب  کار  و  شغل  موضوع 
انسان ها اهمیت زیادی دارد، همچنین در رابطه با دانشجویان و 
دانش آموختگان دانشگاه از اهمیتی دو چندان برخوردار است. شغل 
و کار مناسب علاوه بر تأمین نیازمندی های اقتصادی، آثار تربیتی، 
روان شناختی، اجتماعی و معنوی نیز دارد. بر این اساس، داشتن 
کار یکی از مهم ترین عوامل تعیین کننده در رشد اعتماد به نفس 
و شخصیت در دانشجویان و دانش آموختگان است. همچنین 
موجب تعامل اجتماعی و برخورداری از محبوبیت می شود. کار به 
دانشجویان این فرصت را می دهد که تجربه های عملی و واقعی 
را خودشان تجربه کنند و در محیط های حرفه ای مهارت های خود 
را ارتقا دهند. کار در حوزه های مرتبط با رشته تحصیلی، فرصتی 
است برای یادگیری نکات جدید، به روز و به کارگیری دانش نظری 
در عمل. شروع به کار معمولًا با ایجاد ارتباط با افراد جدید و 
حرفه ای همراه است که می تواند در آینده به دانشجویان کمک 
کند که بهترین فرصت های شغلی و حرفه ای را پیدا کنند. پرداختن 
به کارهای مرتبط با رشته تحصیلی می تواند رزومه دانشجویان را 
تقویت کرده و آن ها را برای ورود به بازار کار آماده کند.کار در 
محیط های حرفه ای به دانشجویان کمک می کند تا مهارت های 
ارتباطی، کار تیمی، مدیریت زمان و حل مسئله را تقویت کنند.  
موفقیت در انجام کارها و پروژه های واقعی، باعث افزایش اعتماد 
به نفس دانشجویان می شود. در کل، انجام کارهای مرتبط با رشته 
تحصیلی یک فرصت عالی برای دانشجویان است تا بهترین 
استفاده را از دوران تحصیل خود ببرند و به عنوان یک حافظه ی 
همراه با آموخته های نظری خود، به بازار کار وارد شوند .در نهایت، 
موضوع کار و شغل مناسب نه تنها برای دانشگاه ها بلکه برای کل 

جامعه از اهمیت بالایی برخوردار است.

کنند. برخی از این روش ها عبارتند از:
- برگزاری کارگاه ها و سمینارها:  دانشگاه ها می توانند کارگاه ها و 
سمینارهایی با موضوع نقش کارگران در اقتصاد و جامعه برگزار 

کنند تا دانشجویان با اهمیت کار و تلاش کارگران آشنا شوند.
دانشگاه ها و  بین  ارتباطات مستقیم  ایجاد  با صنعت:  تعامل   -
برای  فرصت هایی  می تواند  کارگاه ها،  و  صنعتی  بخش های 
دانشجویان فراهم آورد تا از نزدیک با نقش کارگران در تولید و 

توسعه اقتصادی آشنا شوند. 
به  که  آموزشی  دوره های  ارائه  مرتبط:  آموزشی  دوره های   -
دانشجویان درک بهتری از اقتصاد کار و نقش کارگران در آن 

می دهد، می تواند مفید باشد.
-پروژه های تحقیقاتی: تشویق دانشجویان به انجام پروژه های 
تحقیقاتی که بر روی نقش کارگران در اقتصاد متمرکز هستند، 

می تواند آگاهی آن ها را افزایش دهد.
- مشارکت اجتماعی: دانشگاه ها می توانند با تشویق دانشجویان به 
مشارکت در فعالیت های اجتماعی و کاری که به طور مستقیم با 

کارگران در ارتباط است، به تغییر دیدگاه آن ها کمک کنند.
این فعالیت ها می توانند به دانشجویان کمک کنند تا ارزش کار و 
تلاش کارگران را درک کنند و به نقش آن ها در پیشبرد اقتصاد و 

جامعه احترام بگذارند.

لطفا در خصوص نقش حوزه ارتباط با صنعت در خصوص 
اشتغال زایی و مهارت بخشی به دانشجویان در بازار کار 

آینده بفرمایید؟ 
حوزه ارتباط با صنعت نقش مهمی در اشتغال زایی و مهارت افزایی 
دانشجویان دارد. دانشگاه ها با برقراری ارتباط مستقیم با صنایع 
و بخش های مختلف اقتصادی، زمینه های لازم برای کارورزی، 
آموزش های عملی و انتقال دانش فنی را فراهم می کنند. این 
تجاری سازی  پژوهشی،  قراردادهای  شامل  می توانند  ارتباطات 
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سال نشر: 1402
کنترل غیرخطی و تطبیقی هنوز یک حوزه تحقیقاتی بسیار 
فعال در گرایش اتوماسیون و کنترل است. این کتاب به عنوان 
کتاب درسی در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد گرایش 
مهندسی کنترل در رشته هایی مانند مهندسی برق، مکانیک، 
شیمی، هوافضا و ریاضیات کاربردی در نظر گرفته شده است. 
همچنین می تواند به عنوان یک کتاب مرجع مناسب توسط 
مهندسین کنترل در صنعت و دانشجویان پژوهشگر در 

گرایش اتوماسیون و کنترل استفاده شود. 
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

طاقچه:  در  اثر  الکترونیکی  نسخه  دریافت  لینک 
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  یادی از شهدا

ریاضی  دکتری  مقطع  التحصیل  فارغ  صفری،  فرزانه  خانم 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در شهر تهران متولد شد. 
خانم فرزانه صفری مقطع کارشناسی خود را در رشته ریاضی 
دانشگاه علم و صنعت در سال 1۳۸۲ و مقطع کارشناسی ارشد را 
در همین رشته )گرایش آنالیز( در دانشگاه صنعتی شریف در سال  
1۳۸۵ به اتمام رسانید. سپس در دانشگاه آزاد کرج به صورت حق 

االتدریس مشغول به کار گشت.

وی در سال 1۳۹6 پس از 11 سال وقفه تصمیم به ادامه تحصیل 
گرفته و در مقطع دکتری ) روزانه( دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( پذیرفته شد و تحت راهنمایی های جناب آقای دکتر رازانی 
و مشاوره خانم راگوسا ) از دانشگاه کاتانیای ایتالیا( با هفت مقاله 
چاپ شده و 4 مقاله ثابمیت در آذر ماه 1400 فارغ التحصیل 

گشت. 

برگزیده  پژوهشگر  عنوان  به  بار  سه  تحصیل  مدت  در  وی 
دانشکده علوم پایه انتخاب شد و این در حالی بود که دو فرزند 
محصل نیز داشت و همچنان در دانشگاه آزاد کرج مشغول به 
کار بود. پس از فارغ التحصیلی و ناامیدی از جذب در دانشگاه ها 
با وجود داشتن 16 مقاله در نشریات معتبر خارجی و ۸ سخنرانی 
در سمینارهای داخلی و ۲ سخنرانی در کنفرانس های بین المللی 
با تشویق دو تن از دوستان خود تصمیم به ورود به آموزش و 

پرورش گرفت. 

خانم فرزانه صفری در حال حاضر در آموزش و پرورش ناحیه 
۳ کرج مشغول به کار می باشد و سال گذشته به عنوان معلم 
پژوهشگر برگزیده در ناحیه رتبه اول و در استان البرز رتبه دوم 
را کسب کرد . وی گرچه در حال حاضر با تمام انرژی تلاش 
برای پرورش و آموزش دانش آموزان پژوهشگر متوسطه دوم 
دارد،  قلبا” معتقد است کاش به جای این همه تقدیر، تدبیری 
برای جذب پژوهشگران در دانشگاه  ها و مراکز آموزش عالی 

اندیشیده می شد.

آشنایی 
با خانم فرزانه صفری

دانشجوی مقطع دکتری رشته ریاضی محض 
-آنالیز و پژوهشگر برگزیده اول دانشکده علوم 

پایه در سال 1402

پیام بهداشتی

امام علی )ع( : خشم را با خاموشی درمان کنید و خواهش نفس را با خرد.
)غرر الحکم ، حدیث۵۱۵۵(

کوکیوتن

حوزه ارتباط با صنعت نقش مهمی در اشتغال زایی و 
مهارت افزایی دانشجویان دارد 

دکتر اردکانی مدیر فناوری، نوآوری و ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( :

سیستم های کنترل تطبیقی و 
غیرخطی

ایران،  محصولات و ایجاد شغل برای دانشجویان باشند. در 
دانشگاه ها اقدامات مختلفی را برای تقویت ارتباط با صنعت انجام 
داده اند. این اقدامات شامل تعریف سرفصل های جدید متناسب با 
نیاز صنعت، انجام پروژه های مشترک، و ایجاد مراکز تحقیقاتی 
مشترک است. می توان گفت که ارتباط موثر بین دانشگاه و 
صنعت می تواند به افزایش اشتغال زایی و آمادگی دانشجویان 
همچنین  ارتباطات  این  کند.  کمک  کار  بازار  به  ورود  برای 
می توانند به دانشجویان کمک کنند تا مهارت های لازم برای 

موفقیت در مشاغل آینده را کسب کنند. 

دانشگاه در این زمینه چه اقداماتی در دست اقدام داشته و 
یا انجام داده؟ لطفا آماری درزمینه اشتغال زایی دانشجویان 
و یا کارورزی برای آمادگی دانشجویان در زمینه کار ارائه 

بفرمایید؟
بخش ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
اقدامات بسیاری را در این حوزه انجام می دهد. یکی از فعالیت های 
مهم این دفتر تأسیس و راه اندازی دفتر هدایت شغلی و کاریابی 
تخصصی می باشد. مأموریت این بخش در ادامه ارائه شده است:

- پایش اشتغال دانش آموختگان دانشگاه
- پایش دوره های مهارت افزایی که در دانشگاه برگزار شده اشت.

- برگزاری دوره های مهارت افزایی با مشارکت سازمان فنی و 
حرفه ای و صنایع 

- برگزاری نشست های مرتبط با کارآموزی در صنعت و انتخاب 
مسیر شغلی مناسب با مشارکت صنایع

- برگزاری بازدیدهای دانشجویی، که در این راستا با شرکت های 
بل روزانه، یونیلیور، تونل ساز ماشین، ماموت و نستله و دیگر 

صنایع، بازدیدهای مداوم و برنامه ریزی شده را انجام می دهد.
- مشاوره به دانشجویان و دانش آموختگان درباره انتخاب مناسب 

و آگاهانه مسیر شغلی مناسب
دفتر هدایت شغلی در سال گذشته رصد اشتغال دانش آموختگان 
دانشگاه را انجام داده که خلاصه گزارش آن در زیر آورده شده 

است:
از دانش  نفر  انجام شده در سال 140۲، ۵۲0  بر اساس پایش 
آموختگان در این طرح شرکت کردند که ۳1۳ نفر از آنان شاغل 
که از این تعداد ۹۸ نفر در نهاد های دولتی مشغول به کار می  
باشند و ۲07 نیز بیکار هستند. بر این اساس درصد نرخ اشتغال 
دانش آموختگان دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( %60.1 و 

نرخ بیکاری آنان %۳۹.۹ است.

جایگاه کار و نقش کارگران در شکوفایی و رشد اقتصادی 
جامعه و کشور به چه شکل است؟

کار و نقش کارگران در شکوفایی و رشد اقتصادی جامعه و کشور 
بسیار حائز اهمیت است. به طور خلاصه، این نقش ها عبارتند از: 

- تولید و افزایش تولید: کارگران با تولید کالاها و خدمات، به 
رشد اقتصادی کمک می کنند. افزایش تولید سرمایه ای، نیروی 
کار، فناوری و سرمایه انسانی می تواند به رشد اقتصادی و رفاه 

جامعه منجر شود.
به  تولید،  در  بهره وری  بهبود  با  کارگران  بهره وری:  افزایش   -
افزایش رشد اقتصادی کمک می کنند. اصلاح الگوی مصرف و 
افزایش بهره وری می تواند نقش مهمی در تحقق اهداف اقتصاد 

مقاومتی داشته باشد.
-حل مشکلات اشتغال: ایجاد فرصت های شغلی توسط کارگران، 
به کاهش بیکاری و افزایش درآمد افراد کمک می کند. این به نوبه 

خود به رشد اقتصادی و رفاه جامعه کمک می کند.
-توسعه مهارت ها و توانمندی ها: کارگران با توسعه مهارت های 
خود، به توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور کمک می کنند. آموزش 

و توانمندسازی کارگران نقش مهمی در رشد اقتصادی دارد. 
به طور کلی، کارگران با تولید، بهره وری، اشتغال زایی و توسعه 
مهارت ها، نقش مهمی در شکوفایی و رشد اقتصادی جامعه و 

کشور ایفا می کنند.

 برای افزایش توجه به نقش و جایگاه کارگران به 
عنوان قشر تاثیرگذار و تغییر دیدگاه قشر دانشجویی 
اقتصادی،  پویایی  در  کارگران  نقش  موضوع  به 

دانشگاه ها چگونه می توانند عمل کنند؟ 
برای افزایش توجه به نقش و جایگاه کارگران به عنوان قشر 
تاثیرگذار و تغییر دیدگاه قشر دانشجویی به موضوع نقش کارگران 
در پویایی اقتصادی، دانشگاه ها می توانند اقدامات مختلفی انجام 

دهند. ازجمله: 
- برگزاری کلاس ها و کارگاه های آموزشی در رشته های مرتبط 
با مطالعات کارگری و اقتصاد کارگران، تا دانشجویان با نقش و 

اهمیت کارگران آشنا شوند
- برگزاری نشست ها، سخنرانی ها و کنفرانس های موضوعی حول 

این موضوع، تا آگاهی دانشجویان در این زمینه افزایش یابد.
و  فعالیت ها  در  مشارکت  به  دانشجویان  ترغیب  و  تشویق   -

پروژه های مرتبط با حقوق کارگران و بهبود شرایط کاری آن ها
- ارتباط برقراری با صنایع و ایجاد فرصت های انجام پروژه ها و 

تحقیقات عملی در زمینه بهبود شرایط کاری کارگران.
- ترویج فرهنگ احترام و ارزش گذاری به کارگران در محیط 

دانشگاه و به عنوان قشر حیاتی در توسعه اقتصادی. 
با این اقدامات، دانشگاه ها می توانند به کشف نقش اساسی کارگران 
در رشد و توسعه اقتصادی کمک کرده و دیدگاه دانشجویان را 

نسبت به اهمیت آن ها تغییر دهند.

موضوع و مسئله کار برای قشر دانشجو و فارغ التحصیل 
همیشه دغدغه بوده و بسیار مورد توجه است، دانشگاه ها 
چگونه می توانند در بحث موضوع کار و افزایش مهارت های 
کاریابی در دوران دانشجویی برای دانشجویان اقدامات و 

برنامه ریزی داشته باشند تا دانشجویان کارآفرین باشند؟
دانشگاه ها می توانند از طریق روش های مختلفی به افزایش آگاهی 
دانشجویان نسبت به نقش کارگران در پویایی اقتصادی کمک 

شهید
    علی میرزا خانی

روستای  در   ،1۳47 شهریور  هفدهم 
به  بوئین زهرا  شهر  توابع  از  داخرجین 
دنیا آمد. پدرش رحمت الله، کشاورز بود 
و مادرش بالاخانم نام داشت. تا چهارم 
ابتدایی درس خواند. به عنوان سرباز ارتش 
در جبهه حضور یافت. بیست و هشتم تیر 
1۳67، در میمک توسط نیروهای عراقی 
بر اثر اصابت ترکش به سر، شهید شد. 
مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع 

است..

کوکیوتن ترکیبی است که به صورت طبیعی در بدن یافت می شود، و 
به عنوان یک آنتی اکسیدان قوی برای محافظت از سلول های بدن در 
برابر آسیب ناشی از رادیکال آزاد عمل می کند. رادیکال های آزاد در اثر 
موارد مختلف مانند آلودگی هوا، مصرف سیگار و رژیم غذایی ناسالم 
ممکن است در بدن ایجاد شده و عملکرد منظم سلول را مختل کنند، 
در نتیجه سبب ایجاد بسیاری از بیماری های مزمن از جمله بیماری های 
قلبی- عروقی شوند. در اثر افزایش سن، نقص ژنتیکی، بیماری های 
مختلف مانند سرطان، افزایش بیش از حد رادیکال آزاد و مصرف بعضی 
از دارو ها مانند داروهای کاهنده چربی خون، بدن کوکیوتن کمتری 

تولید می کند.
این کمبود باید از طریق مصرف مکمل حاوی کوکیوتن یا مواد غذایی 
تامین شود. مواد غذایی حاوی کوکیوتن شامل گوشت قرمز، ماهی، 
سویا  روغن  مانند  روغن هایی  و  سبزیجات  غلات،  آجیل،  حبوبات، 

می باشد.
 CoQ۱۰ کاربردهای کوکیوتن 

.کمک به درمان نارسایی قلبی
برخی از تحقیقات نشان می دهد مصرف کیوتن به روش های مختلفی 
می تواند در بهبود وضعیت بیماران قلبی عروقی موثر باشد. افزایش سطح 
انرژی و قدرت انقباض قلب، کاهش آسیب ناشی از رادیکال آزاد در قلب 
و رگ ها و کمک به تنظیم فشار خون که به دنبال مصرف کوکیوتن 
ایجاد می شود، سبب بهبود عملکرد قلب در بیماران دچار نارسایی قلبی 

می شود.
پیشگیری از پیری پوست

آسیب  هورمونی،  تعادل  عدم  سلولی،  آسیب  مانند  مضری  عوامل 
لایه های پوست و تغییر ضخامت آن ها در اثر تابش اشعه خورشید 
می تواند منجر به کاهش رطوبت پوست و آسیب جدی به بافت آن شود.

مصرف کوکیوتن با توجه به تاثیرات آنتی اکسیدانی و محافظتی که بر 
روی پوست ایجاد می کند به کاهش عمق چین و چروک و ترمیم آسیب 

لایه های پوست کمک می کند.
کمک به کاهش سردرد

بخشی از وصیت نامه شهید: 

پدر عزیزم! از شما که با زحمات زیاد و با دستان پینه بسته ی 
خود، نان و روزی ام را تهیه کردی و از مادر پیرم، که -از زمان 
شیرخوارگی تا امروز که مرا به عنوان جوانی رشید و سالم تحویل 
جامعه داد- زحمتم را کشیده است، سپاسگزاری می کنم؛ به 
خصوص در دوران انقلاب اسلامی، که برای من بسی جای 
افتخار است که در چنین زمانی قدم به عرصه ی وجود نهادم، 
تا به ندای رهبر عظیم الشأن انقلاب لبیک گویم و از مرز میهن 
اکنون هم -که آتش جنگ  نمایم و  پاسداری  اسلامی خود 
تحمیلی از سوی ابرقدرت ها دامن ایران را فراگرفته است- 
پاسداری کردن در مرز عراق و ایران بر من لازم و واجب است. 
پدر مهربان و مادر عزیزم! هرگز به خودتان ناراحتی راه ندهید؛ 
چرا که پشتیبان من، صبر و شکیبایی شما است و مرا در مقابل 
گلوله های داغ و یورش دشمنان، مقاوم می سازد؛ طوری که تا 
خاموش شدن آتش جنگ و راندن بیگانگان از میهن اسلامی 
و بازگرداندن آرامش به ستمدیدگان از جنگ، سلاح خود را به 
زمین نخواهم گذاشت. در پایان خواهشم از شما این است که اگر 
روزی خبر شهادتم به شما رسید -علاوه بر این که می خواهم 
ناراحت نشوید- بسیار خرسند و شاد باشید؛ چون فرزند شما در 
کربلای ایران به شهادت رسیده است. همه باید جام تلخ مرگ 
را بنوشیم؛ اما آن مرگ چگونه و کجا باشد، مهم است. آیا در 
بستر تن آسایی باشد بهتر است یا در مقابل دشمن خون آشام؟! 
سفارش بنده این است که صبر کنید و اجر ببرید؛ بردباری شما 
موجب آرامش من و مقاوم بودن شما، باعث خوشحالی آقا امام 
زمان)عج(، خرسندی رهبر کبیر انقلاب، شادی مردم خداجوی 

میهن و موجب افسردگی دشمنان اسلام خواهد شد. 

کاهش انرژی سلولی در سلول های سیستم عصبی یکی از دلایل بروز 
سردردهای میگرنی است.طبق مطالعات انجام شده، مصرف کوکیوتن 
با توجه به اثری که بر افزایش سطح انرژی سلولی دارد، می تواند سبب 
کاهش شدت حملات میگرنی و کاهش تعداد دفعات بروز این بیماری 

شود.
بهبود عملکرد ورزشی

کاهش میزان کوکیوتن در بدن و افزایش رادیکال آزاد می تواند انرژی 
عضلانی را کاهش داده و انقباض موثر عضلات را در زمان انجام فعالیت 
ورزشی دشوار کند.مصرف کوکیوتن می تواند به کاهش خستگی و بهبود 

عملکرد عضلات در زمان انجام تمرینات ورزشی کمک کند.
کمک به کاهش مشکلات بیماران دیابتی

مطالعات انجام شده بر روی بیماران دیابتی نشان داده است که مصرف 
کوکیوتن در این بیماران با افزایش میزان حساسیت سلول ها به انسولین، 
سبب تنظیم بهتر قند خون در این بیماران می شود. هم چنین با کاهش 
رادیکال آزاد، اثر محافظتی بر روی سلول ها در اندام های مختلف، مثل 

قلب ایجاد می کند.
کمک به بهبود عملکرد سلول های مغز

با افزایش سن عملکرد برخی از سلول های مغز مختل شده و انرژی 
مرگ  به  منجر  می تواند  مسئله  می یابد.این  کاهش  آنها  در  موجود 
سلول های مغزی شده و خطر ابتلا به بیماری  هایی مانند آلزایمر و 
پارکینسون را افزایش دهد .مصرف کوکیوتن می تواند با اثر محافظتی 
که بر روی سلول های مغز ایجاد می کند، سبب کاهش خطر ابتلا به 
این بیماری ها شود.به طور خلاصه، تحقیقات نشان می دهد که مصرف 
مکمل کوکیوتن با توجه به تاثیری که در افزایش انرژی سلولی و کاهش 
آسیب ناشی از رادیکال آزاد دارد، می تواند به بهبود سلامت قلب، تنظیم 
قند خون، پیشگیری از تولید سلول های سرطانی، کاهش شدت حملات  
میگرنی، بهبود عملکرد عضلات، ترمیم آسیب های پوستی و پیشگیری 
از بیماری های مغزی و ریوی کمک کند.این ترکیب به خوبی قابل 
تحمل بوده و در صورت مصرف آن همراه با وعده غذایی جذب بهتری 

خواهد داشت.

دانشگاه ها با برقراری ارتباط مستقیم 
با صنایع و بخش های مختلف 

اقتصادی، زمینه های لازم برای 
کارورزی، آموزش های عملی و انتقال 

دانش فنی را فراهم می کنند. این 
ارتباطات می توانند شامل قراردادهای 
پژوهشی، تجاری سازی محصولات و 
ایجاد شغل برای دانشجویان باشند.

تازه های نشر


